Ad secundum dicendum, quod Ambrosius expresse dicit super Lucam (cap. i. sup. illud, Quando fiet istud?) quod B. Virgo de verbis Angeli non dubitavit: dicit enim: Temperantior est Mariæ responso quam verba sacerdotis. Hoc autem: Quando fiet istud? ille respondit: Unde hoc sciam? Negat ille se credere qui negat se scire, ista se facere profectus, nec dubitat esse faciendum quod quomodo fieri possit, inquit. Augustinus tamen (vel alius auctor) s. Th. Op. Tom. I. c. 22. dicit:

(a) Ita post Garciañ editi fore. quædam libri. Al. cum cod. Alcan. aliiq. prævennerunt.

videtur dicere, quod dubitaverit: dicit enim in Lib. questionum veteris, & novi Testamenti (quæst. li. circ. prin.) Ambigeni Mariæ de conceptu possibilitatem Angelus prædicat. Sed talis dubitatio magis est admirationis quam incredulitatis: & ideo probationem Angelus inducit, non ad auferendam infidelitatem, sed magis ad removendam ejus admirationem. Ad tertium dicendum, quod, sicut Ambrosius dicit in Hexameron (implic. Lib. V. cap. xix. & super illud Luc. i. Exurgat Maria, & cap. viii. sup. illud, Adhuc eo loquente,) ob hoc multe steriles (a) pepererunt, ut partus credatur Virginis. Et ideo conceptus Elisabeth sterilis inducitur, non quasi sufficiens argumentum, sed quasi quoddam figurale exemplum. Et ideo ad confirmationem hujus exempli subditur argumentum efficax ex omnipotentia divina.

QUÆSTIO XXXI.

De conceptione Salvatoris quoad materiam, ad qua corpus ejus conceptum est, in octo articulis divisâ.

Deinde considerandum est de ipsa conceptione Salvatoris primo quantum ad materiam de qua ejus corpus conceptum est; secundo quantum ad conceptionis auctorem; tertio quantum ad modum, & ordinem conceptionis.

Circa primum quæruntur octo.

Primo, utrum caro Christi fuerit sumpta de Adam.

Secundo, utrum fuerit sumpta de David.

Tertio, de genealogia Christi, quæ in Evangelii ponitur.

Quarto, utrum decurrit Christum nasci de femina.

Quinto, utrum fuerit de purissimis sanguinibus Virginis corpus ejus formatum.

Sexto, utrum caro Christi fuerit in aliquo patris secundum aliquid signatum.

Septimo, utrum caro Christi in patribus fuerit peccato obnoxia.

Octavo, utrum fuerit decimata in lumbis Abrahæ.

De primo articulo sic proceditur. Videtur quod caro Christi non sit sumpta de Adam. Quia si sumpta fuisset de Adam, non fuisset inchoata in matre, sed inchoata fuisset in Adam. Sed inchoata non potest esse inchoata inchoata. Ergo caro Christi non sit sumpta de Adam.

(a) Ita post Garciañ editi fore. quædam libri. Al. cum cod. Alcan. aliiq. prævennerunt.